2439-1

● 会 長 報 告        山田 賀昭君

みなさんこんに

ちは。

9 月１８日 祝

日  第４７回

藤枝ロータリー

旗争奪少年親善

剣道大会 会場

藤枝市民体育館にて開催され、９時３０分より

開会式に参加してまいりました。小学４年生以

下小学部チーム ２５チーム１４３名 小学５

年/６年生 高学部チーム ３３チーム１８４

名 合計３２７名の選手の皆さんが参加され、

県大会レベルの大きな大会でした。参加された

選手の皆さんは剣士らしく礼儀正しく、挨拶も

元気よく、気持ちの良い剣道大会でした。

選手のみなさんには全力を尽くす強い心と技を

身に着ける稽古を繰り返し頑張ってきました、

気持ちで負けないよう自身をもって元気一杯の

力を発揮して頑張ってくださいと挨拶しますと

ハイと大きな声で返してくれました。ロータリ

―クラブの事業としては、末永く後援し、継続

していく素晴しい大会事業だと思います。１２

月１０日合唱フェスの案内チラシとポスターを

本日配布します。会員の事業所 近隣の公民館

学校 店舗など配布、ご案内をお願いします。

１名に 合唱フェスポスター２枚  案内チラ

シ１０枚 ご案内してください。入会３年未満

の会員の皆様 対象のご案内あります。

ロータリー塾、出会いの広場のご案内１０月２

８日開催本日の締め切りです。是非、参加して

みてください。まだ間に合います。ロータリー

リーダーシップ研究会 パート１・2 RLI開催

のご案内ですパート 1が１０月２９日 パート

2 １１月２６日 リモート開催ロータリーの

魅力が一杯詰まった研究会です。楽しく参加で

きますのでお申込み宜しくお願いいたします。

以上２点のご案内です。本日の例会 家康と藤

枝 志村益司様より卓話いただきます毎週 ど

うする家康 楽しく見ています。例会での卓話

楽しみしておりました。

志村先生よろしく御願い致します。

● 幹 事 報 告         村松 繁君

・ロータリー米山記念奨学会より

ハイライトよねやま Vol.282が届きました。

・藤枝市緑をすすめる会より

緑の募金運動への協力について（お願い）の

ご案内が届きました。

● 出 席 報 告         青島 彰君

本日のホームクラブ

出席者
前回の補正出席者

29／40 72.50％ 27／40 67.50％

(１)欠席者（事前連絡とメークアップをどうぞ）

○内田君 ○江﨑君 ○大杉君 河森君

○北島君 ○鈴木邦君 鈴木舜君 ○武田君

○玉木君 ○仲田晃君 ○松田君 ○八木君

(２)メークアップ者

北島 毅君（9/19榛南）

● ゲ ス ト

グェン ハイ リンさん（米山奨学生）

志村 益司様

● スマイル B O X        青島 彰君

・藤枝茶商組合、第 64 回茶品評会において 2

部門で一等賞になりました。皆様のおかげです。

松葉隆夫君

スマイル累計額 ７２，０００円

  2439-2

● 外 部 卓 話

志村 益司様

「徳川家康と藤枝」

●ロータリーの友紹介    仲田 廣志君

『ロータリーの友  9月号紹介』

横 組 4~5 頁

RI 会長メッセ

ージ

9 月 21 日は「国

際平和デー」

インドとパキス

タンのロータリ

ーアンの平和の実践

イギリスの植民地であったインド帝国が、第二

次世界大戦後、ヒンドー教徒が主体のパキスタ

ンの二国に分離独立したのですが、カシミール

地方は、藩王がヒンドー教徒、住民の 3/4 が

イスラム教徒であった為、その帰属をめぐって

両国で紛争が始まり国家間の緊張関係は現在も

続いている。そうした中ですが、パキスタンが

２０１９年に両国で信仰されているシーク教の

寺院をビザ不要で巡礼できる回廊を開いたこと

を受けて、2020 年 3 月にパキスタンとインド

からそれぞれ約５０人のロータリー会員が、

パキスタンにあるシーク教の辞意で会合を持っ

た。それ以降により親密に拡大交流活動を続け

て積極的平和の実践に取り組んでいる。

横組 7~13 頁 9 月は基本的教育と識字率向上

月間／ロータリーの友月間

「ロータリーの友」を裏側から探る 毎月雑誌

が作られるまで対談形式で、「編集部ってどんな

ところ」「投稿のススメ」等の記事。

横組 32 頁 ローターアクトを高めよう

静岡ローターアクトクラブの記事

スポンサークラブ：静岡 RC

創立：1973 年 9 月 21 日 会員数 7 名

縦組 4~8 頁 読み書きが苦手な子供のために

大阪教育大学名誉教授・大阪医科薬科大学 LD

センター顧問

竹田 契一氏 宝塚武庫川ロータリークラブ会

員、発達障害理解のための基礎と実践講座講演

の記事。

四つのテスト

ソングリーダー…… 青島 克郎君

ソング…… それでこそロータリー

  2439-3

《9・10 月の事務局開局日時》

※ 開局日時は変更になる場合があります。

    最新の情報は、ホームページでご確認ください。

（担当／石上 忠義君）

2 3 4 5 6

閉局

10：00～

16：00

9：30～

16：00

10：00～

16：00

閉局

9 10 11 12 13

閉局

10：00～

16：00

9：30～

16：00

10：00～

16：00

閉局

16 17 18 19 20

閉局

10：00～

16：00

10：00～

16：00

10：00～

16：00

閉局

23 24 25 26 27

閉局

10：00～

16：00

10：00～

16：00

10：00～

16：00

閉局

30 31

10：00～

16：00

9：30～

16：00

月 火 水 木 金

25 26 27 28 29

閉局

10：00～

16：00

9：30～

16：00

10：00～

16：00

閉局

事務局

〒426-0037

藤枝市青木 1-11-10 アクセス 21

TEL054-647-2300 FAX054-647-2040

E-mail: club1972@fujieda-rotary.org